
 
 

Zdravotníků 248/7  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

V Olomouci 23.1.2024 

 
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 k veřejné zakázce s názvem „NOVOSTAVBA HLAVNÍ BUDOVY 
B A VNITŘNÍ DOSTAVBA NÍZKOPRAHOVÉHO URGENTNÍHO PŘÍJMU“ 

 
Zadavatel dne 18.1.2024 obdržel následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 
1. V předaném výkazu výměr „E3_LT14 - FNOL Novostavba Pavilonu B_150124 [zadání]“ je 

položka: 
 

D+M Z154 zakrytí vývodu VZT na zelené střeše, Al profily, fasádní Al desky s minerálním jádrem, včetně 

PÚ, kotvení, doplňků, dle PD (přesná specifikace viz D.1.01.1-501 - Výpis zámečnických výrobků) 

V předaných tabulkách zámečnických prvků je pod prvkem Z154 uvedena „Skříňka pro 

umístění hydrantu“ – žádáme o opravu. 

Odpověď k dotazu č. 1 

Položka Z154 uvedena „Skříňka pro umístění hydrantu“ 13ks je pouze v E1 SO01. E3 P.Č.265 

D+M Z154 zakrytí vývodu VZT na zelené střeše, položka zrušena bez náhrady.  

2. V tabulkách zámečnických prvků je Z318 - 1kpl. K tomuto prvku je pouze popis: „Úprava 
ocelové konstrukce na střeše stávající budovy A. Provést v rámci napojení nových 
spojovacích koridorů SO 02 a SO 03.“. Dle tohoto popisu nelze provést relevantní ocenění. 
Žádáme o doplnění dokumentace a bližšího popisu rozsahu prací k této položce. 
 

Odpověď k dotazu č. 2 

E3 SO05 – Architektonicko-st... P.Č.44 jednotka kpl nahrazena hodinovou sazbou, počet - 20h. 

Přesný rozsah prací bude zřejmý až v průběhu prací, po demontáži FVE panelů, proto byl 

v soupisu prací jejich rozsah stanoven odhadem projektanta, a to hodinovou sazbou. Zadavatel 

provedl opravu výkazu výměr. 

 

3. V tabulkách zámečnických prvků je Z231 - 1kpl. K tomuto prvku nejsou dány žádné bližší 
parametry – velikost závěsu, počet závěsů, únosnost, … Žádáme o doplnění dokumentace. 

 
Odpověď k dotazu č. 3 

Opraveno v D.1.1-501 Výpis zámečnických výrobků. Po jednotlivých patrech doplněna 

předpokládaná plocha, únosnost a výška sdružených závěsů.  

4. V předaných výkazech výměr, záložka SO04_V – Výrobky je položka: 
 

mailto:info@fnol.cz


 
 

Zdravotníků 248/7  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

9 K 769000Z060 

D+M Z060 přístřešek na zastávce autobusu MHD, 

včetně zastávkového sloupku 4200x1850x2120 mm, 

včetně PÚ, kotvení, doplňků, dle PD (přesná 

specifikace viz D.1.01.1-501 - Výpis zámečnických 

výrobků) 

soubor 1,000 

  Dále je položka zastávky v záložce 01 – Venkovní plochy: 

74 K 93767OA0 
MOBILIÁŘ - PŘÍSTŘEŠKY PRO ZASTÁVKY 

VEŘEJNÉ DOPRAVY 
KUS 1,000 

  Žádáme o prověření, zda se nejedná o duplicitu. 

Odpověď k dotazu č. 4 

Ano jedná se o duplicitní položku.  

Opraveno ve výkazu výměr 01 - Venkovní plochy. P.č.74 položka doplněna o popis výrobku a 

odkaz na jeho umístění v PD D.1.1-501 Výpis zámečnických výrobků na v.č. Z/060.  

Opraveno ve výkazu výměr SO04_V – Výrobky P.č.9 odstraněna bez náhrady 

5. Nesoulad na rozměr fasádních keramických obkladů. Dle skladeb je požadavek na 52 x 
240 mm, tl. 11 mm. Na výkresech (pohledy) je požadavek na 6,2 x 25 cm, tl. 11 mm. Jaký 
rozměr je požadován? 

 

 

 

 

 

 
Odpověď k dotazu č. 5 

 
Keramický obklad má modulový/jmenovitý rozměr rozměr 6,2 x 25 cm (který je uvedený 

v pohledech) a skladebný/deklarovaný rozměr 52x240x11mm (který je uvedený ve skladbách). 

mailto:info@fnol.cz


 
 

Zdravotníků 248/7  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
 

6. Nesoulad v počtu dveří ozn. D11, v soupisu prací vykázán 1ks (SO01.e1 p.č. 363), ale dle 
D.1.1-507 – Výpis dveří je 7ks. Co platí?  

 

Odpověď k dotazu č. 6 

Platí výkaz výměr (SO01.e1 p.č. 363). Opraveno v dokumentaci PD D.1.1-507 – D11. 

 
7. Nesoulad u vnitřní hliníkové stěny ozn. A06. V soupisu prací je výška 2750 mm, ale dle 

D.1.1-507 – Výpis dveří je 2600 mm. Co platí? 
 

Odpověď k dotazu č. 7 

 

Platí výpis dveří D.1.1-507. Opraveno ve výkazu výměr (SO01.e1 p.č. 591). D+M A06 P Vnitřní 

hliníková stěna, dveře dvoukřídlé otočné 3200x2600 mm, včetně příslušenství, doplňků, přesná 

specifikace dle PD 

 
8. Nesoulad u vnitřní hliníkové stěny ozn. A12. V soupisu prací je šířka 2100 mm, ale dle 

D.1.1-507 – Výpis dveří je 2160 mm. Co platí? 
 

Odpověď k dotazu č. 8 

Opraveny rozměry výrobků A12 a A96 na 2100x2400. Opraveno v dokumentaci PD D.1.1-507 

– A12 a A96. 

Opraveno ve výkazu výměr (SO01.e1 p.č. 598) 

D+M A12 Vnější hliníková stěna, dveře dvoukřídlé posuvné 2100x2400 mm, včetně 

příslušenství, doplňků, přesná specifikace dle PD 

Opraveno ve výkazu výměr (SO01.e1 p.č. 703) 

D+M A96 Vnitřní hliníková stěna, dveře dvoukřídlé posuvné 2100x2400 mm, včetně 

příslušenství, doplňků, přesná specifikace dle PD 

 

9. Nesoulad u dveří ozn. A37 a A38. V soupisu prací je požadavek na hliník, ale dle D.1.1-507 
– Výpis dveří je ocel. Co platí? 

 

Odpověď k dotazu č. 9 

Opraveno v dokumentaci PD D.1.1-507 – A37 a A38 

Opraveno ve výkazu výměr (SO01.e1 p.č. 628) 

D+M A37 L Dveře jednokřídlé posuvné 1500x2150 mm, včetně příslušenství, doplňků, přesná 

specifikace dle PD 

mailto:info@fnol.cz


 
 

Zdravotníků 248/7  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
Opraveno ve výkazu výměr (SO01.e1 p.č. 629) 

D+M A37 P Dveře jednokřídlé posuvné 1500x2150 mm, včetně příslušenství, doplňků, přesná 

specifikace dle PD 

 
Opraveno ve výkazu výměr (SO01.e1 p.č. 630) 

D+M A38 L Dveře jednokřídlé posuvné 900x2150 mm, včetně příslušenství, doplňků, přesná 

specifikace dle PD 

 
10. Nesoulad u vnitřní hliníkové stěny ozn. A104. V soupisu prací není požadavek na požární 

odolnost, ale dle D.1.1-507 – Výpis dveří je požadavek na požární odolnost EI 30/DP3-C-
S200. Co platí? 

 

Odpověď k dotazu č. 10 

Platí výpis dveří D.1.1-507. 

Opraveno ve výkazu výměr (SO01.e1 p.č. 710) 

D+M A104 P Vnitřní hliníková stěna, dveře dvoukřídlé otočné 3000x2600 mm, PO EI 30/DP3-

C-S200, včetně příslušenství, doplňků, přesná specifikace dle PD. 

 

11. Nesoulad u vnitřní hliníkové stěny ozn. A117. V soupisu prací je výška 2600 mm, ale dle 
D.1.1-507 – Výpis dveří je 2180 mm. Co platí? 

 

Odpověď k dotazu č. 11 

Platí výpis dveří D.1.1-507  

Opraveno ve výkazu výměr (SO01.e1 p.č. 718) 

D+M A117 P Vnitřní hliníková stěna, dveře dvoukřídlé otočné 3000x2180 mm, PO EI 30/DP3-

C-S200, včetně příslušenství, doplňků, přesná specifikace dle PD. 

 

12. V soupisu prací SO01.e1 je vykázána hliníková stěna ozn. A51 v p.č. 648 a znovu pak v p.č. 
719, ale dle Výpisu dveří by tato stěna měla být v etapě 1 pouze 1x. Domníváme se, že se 
jedná o duplicitu. Žádáme o prověření. 

 
Odpověď k dotazu č. 12 

Opraveno ve výkazu výměr (SO01.e1 p.č. 719) 

Položka je duplicitní. 

 

mailto:info@fnol.cz


 
 

Zdravotníků 248/7  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

13. Nesoulad u hliníkových dveří ozn. A134. V soupisu prací jsou vykázány 2ks, ale dle D.1.1-
507 – Výpis dveří je 1ks. Co platí? 

 

Odpověď k dotazu č. 13 

Platí výpis dveří D.1.1-507. 

Opraveno ve výkazu výměr (SO01.e1 p.č. 720). 

Počet kusů je opraven 1ks. 

 

14. Nesoulad u hliníkových dveří ozn. A141. V soupisu prací jsou vykázány 2ks, ale dle D.1.1-
507 – Výpis dveří je 1ks. Co platí?  

 
Odpověď k dotazu č. 14 

Platí výpis dveří D.1.1-507  

Opraveno ve výkazu výměr (SO01.e1 p.č. 722) 

Počet kusů je opraven 1ks 

 

15. Nesoulad u oken ozn. O-40. V soupisu prací SO05 jsou vykázáno celkem 26ks  (p.č. 33,34 a 
35), ale dle Výpisu oken je 22ks. Co platí? 

 
Odpověď k dotazu č. 15 

Platí výpis fasádních výplní - okna D.1.05-506 

Opraveno ve výkazu výměr (SO05 p.č. 34) 

Počet kusů je opraven 22ks 

 
 

16. V soupisu prací objekt SO05 nejsou vykázána okna ozn. O-41, která jsou ve Výpisu oken. 
Pokud mají být součástí, žádáme o doplnění do soupisu prací. 

 
Odpověď k dotazu č. 16 

Platí výpis fasádních výplní - okna D.1.05-506 

Opraveno ve výkaze výměr (SO01.e1) 

Přidána nová položka odpovídající výrobku O-41 

 
 

17. Nesoulad u vnitřní stěny ozn. ZO8b. V soupisu prací je výška 3000 mm, ale dle D.1.1-502 
Výpisu prosklených stěn a fasáda je výška 2750 mm. Co platí? 

 
Odpověď k dotazu č. 17 

mailto:info@fnol.cz


 
 

Zdravotníků 248/7  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

Platí výpis prosklených stěn a fasád D.1.1-502  

Opraveno ve výkazu výměr (SO01.e1 p.č. 760) 

D+M ZO8b vnitřní stěna skleněná, Al profily 2070x2750 mm, včetně PÚ, kotvení, doplňků, dle 

PD (přesná specifikace viz D.1.01.1-502 - Výpis prosklených stěn a fasád) 

 
18. Nesoulad u vnitřní stěny ozn. ZO8c. V soupisu prací je výška 2100 mm, ale dle D.1.1-502 

Výpisu prosklených stěn a fasáda je výška 1850 mm. Co platí? 
 

Odpověď k dotazu č. 18 

Platí výpis prosklených stěn a fasád D.1.1-502  

Opraveno ve výkazu výměr (SO01.e1 p.č. 761) 

D+M ZO8c vnitřní stěna skleněná, Al profily 4850x1850 mm, včetně PÚ, kotvení, doplňků, dle 

PD (přesná specifikace viz D.1.01.1-502 - Výpis prosklených stěn a fasád) 

 
19. Nesoulad u vnitřní stěny ozn. ZO14a a ZO14b. V soupisu prací je výška 3000 mm, ale dle 

D.1.1-502 Výpisu prosklených stěn a fasáda je výška 2750 mm. Co platí? 
 

Odpověď k dotazu č. 19 

Platí výpis prosklených stěn a fasád D.1.1-502  

Opraveno ve výkazu výměr (SO01.e1 p.č. 765) 

D+M ZO14a vnitřní stěna skleněná, se dveřmi, Al profily 5450x2750 mm, včetně PÚ, kotvení, 

doplňků, dle PD (přesná specifikace viz D.1.01.1-502 - Výpis prosklených stěn a fasád) 

Opraveno ve výkazu výměr (SO01.e1 p.č. 766) 

D+M ZO14b vnitřní stěna skleněná, Al profily 1930x2750 mm, včetně PÚ, kotvení, doplňků, dle 

PD (přesná specifikace viz D.1.01.1-502 - Výpis prosklených stěn a fasád) 

20. Nesoulad u vnitřní stěny ozn. ZO14c. V soupisu prací je výška 2100 mm, ale dle D.1.1-502 
Výpisu prosklených stěn a fasáda je výška 1850 mm. Co platí? 
 

Odpověď k dotazu č. 20 

Platí výpis prosklených stěn a fasád D.1.1-502  

Opraveno ve výkazu výměr (SO01.e1 p.č. 767) 

D+M ZO14c vnitřní stěna skleněná, Al profily 5450x1850 mm, včetně PÚ, kotvení, doplňků, dle 

PD (přesná specifikace viz D.1.01.1-502 - Výpis prosklených stěn a fasád) 

21. Nesoulad u vnitřní stěny ozn. ZO22. V soupisu prací je výška 1550 mm, ale dle D.1.1-502 
Výpisu prosklených stěn a fasáda je výška 1750 mm. Co platí? 

 
Odpověď k dotazu č. 21 

Platí výpis prosklených stěn a fasád D.1.1-502  

mailto:info@fnol.cz


 
 

Zdravotníků 248/7  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

Opraveno ve výkazu výměr (SO01.e1 p.č. 777) 

D+M ZO22 vnitřní stěna recepce - fixní okno 3700x1750 mm, včetně PÚ, kotvení, doplňků, dle 

PD (přesná specifikace viz D.1.01.1-502 - Výpis prosklených stěn a fasád) 

 
22. Nesoulad v poštu madel ozn. Z/5 ve Výpisu zámečnických výrobků. Rozdělení dle objektů 

je celkový počet 25ks ale v celkové sumě níže 27ks. Co platí? 
 

 

Odpověď k dotazu č. 22 

Opraveno v D.1.1-501 Výpis zámečnických výrobků  

Do SO 01 1 opraveno na 22ks 

Opraveno ve výkazu výměr (SO01.e1 p.č. 784) 

opraveno na 22ks 

 
Na základě výše uvedeného zadavatel prodlužuje lhůtu pro nabídky do 23.2.2024 do 10:00 
 
Upravené části PD a upravené Soupisy prací, dodávek a služeb včetně výkazů výměr (označeny ve 
vysvětlení jako výkazy výměr) budou poskytnuty všem dodavatelům, kteří si zažádali od PD. 
 
Přílohy: 
D.1.1-501 Výpis zámečnických výrobků (230124) 
D.1.1-507 A38-Výkaz dveří-.pdf (230124) 
D.1.1-507 A37-Výkaz dveří-.pdf (230124) 
D.1.1-507 D11-Výkaz dveří-.pdf (230124) 
D.1.1-507 A96-Výkaz dveří-.pdf (230124) 
D.1.1-507 A12-Výkaz dveří-.pdf (230124) 
E1_LT14 - FNOL Novostavba Pavilonu B_230124 [zadání] - etapa 1 
E2_LT14 - FNOL Novostavba Pavilonu B_230124 [zadání] - etapa 2 
E3_LT14 - FNOL Novostavba Pavilonu B_230124 [zadání] - etapa 3 

 

mailto:info@fnol.cz

